

خبر ویژه

ر کوردشکنی فولاد مبارکه در

تحویل محصول به تولیدکنندگان

نسل فردا؛ تحویل محصولات فولاد مبارکه به تولیدکنندگان لوله و پروفیل از سال ۱۳۹۴ تا پایان سسال ۱۳۹۷ یا ۱۲۰ درصد رشد از ۷۷۶ هزار تن به یک میلیون و ۷۰۹ هزار تن رسید. مدیر پشتیبانی فروش و بازاریابی فولاد مبارکه گفت: حمایت از صنایع پایین دستی و تأمین مواد اولیه صنایع فولادی کشور با هدف توسعه و رونق تولید در کشور، از اهداف فولاد مبارکه بوده است. در همین خصوص این شرکت در سال های اخیر با افزایش ظرفیت و بهره‌مندی از توان حداکثری تولید به‌خوبی توانست هدف افزایش عرضه محصولات فولادی تخت به بازار و تأمین حداکثری تقاضای مشتریان را محقق کند. محمد تاجمیرباحی افزود: شرکت فولاد مبارکه با افزایش عرضه محصولات خود به بازار داخل توانست مانع از واردات محصولات فولادی تخت و خروج بیش از ۴۰۰ میلیون دلار ارز در سال از کشور شود. به گفته مدیر پشتیبانی فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، این شرکت توانسته است در سال های اخیر به‌رغم مشکلات اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه، روند رو به رشدی در تولید و تحویل محصولات فولادی داشته باشد. ریاحی ادامه داد: در سال گذشته، با صادرات نزدیک به ۳۰۰ هزار تن لوله و پروفیل، رکورد جدیدی در صادرات محصولات لوله و پروفیل ثبت شد. میزان صادرات این محصولات در هفت ماهه سال جاری ۲۰۹ هزار تن افزایش یافته و با تداوم این روند پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال به رکورد ۴۰۰ هزار تن برسد. وی اظهار امیدواری کرد با برنامه‌ریزی در روند صادرات کشور و طبق برنامه شرکت‌های تولیدی، گام‌های ارزنده‌تری برای ارزآوری و کاهش وابستگی به امدادهای نفتی برداشته شود.

تاکید بر همکاری هرچه بیشتر بانک اقتصاد نوین و فولاد مبارکه

نسل فردا؛ مدیر عامل بانک اقتصاد نوین – به‌همراه جمععی از معاونان و اعضای هیئت مدیره این بانک در دیدار با معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه از آمادگی این بانک برای ارائه خدمات بیشتر به فولاد مبارکه خبر داد. علیرضا بلگوری، با بیان اینکه بانک اقتصاد نوین طیف کاملی از محصولات و خدمات مالی و بانکی را با استفاده از ظرفیت‌های خود و شرکت‌های گروه به مشتریان را ارائه می‌کند، تأکید کرد: به عنوان شریک استراتژیک شرکت فولاد مبارکه، راه‌حل‌های مالی و بانکی را در سریع‌ترین زمان ممکن و بالاترین کیفیت ارائه خواهیم کرد. در این دیدار طهمورت جوانبخت، با اشاره به اهمیت و لزوم به‌کارگیری ظرفیت‌های گسترده سیستم بانکی کشور در راستای مر ترفع کردن نیازهای مالی صنایع گفت: در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه با تولید بیش از ۵۰ درصد فولاد کشور بزرگ‌ترین شرکت بوسی ایران است که این موضوع گسترش بیش از پیش تعاملات بانک‌های کشور با این مجموعه را می‌طلبد.

در یادقردتی پور /گروه فولاد

powerfulsea@gmail.com

فولاد
Steel

دبیر کل کمیسیون ملی «یونسکو» در ایران

که به‌همراه هیئتی بلندمرتبه از وزارت نیرو و سازمان آب‌وفاضلاب کشور از فولاد مبارکه بازدید کرد، در جلسه‌ای با حضور معاون بهره‌برداری، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه گفت: هدف از این بازدید آشنایی با دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه آب و بررسی قابلیت طرح این دستاوردها در سازمان جهانی یونسکو به‌عنوان یک نمونه موفق جهانی بود.

حجت‌اله ایوبی؛ دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران: جنگ‌های آینده بر سر آب خواهد بود

شرکت فولاد مبارکه در زمینه استفاده بهینه از آب و باز چرخانی پساب تصفیه‌شده کارخانه و شهرهای اطراف شرکت در سیکل تولید اقدامات خوبی انجام داده است. برای هر ایرانی موجب افتخار است که این شرکت، در تولید و حوزه مسئولیت‌های اجتماعی به‌ویژه موضوع آب، محیط‌زیست و طبیعت که جزو مسائل به‌روز جهانی هستند، عملکرد موفقیت‌آمیزی دارد. شاید کارشناسان این حوزه در یونسکو تصور نکنند که چنین موفقیتی‌هایی در این شرکت به دست آمده باشد و تا این حد به موضوع محیط‌زیست و استفاده

رشد ۷۵ درصدی در صادرات آهن اسفنجی

شهرخبر؛ بررسی آمارهای صادرات بخش معدن و صنایع معدنی نشان می‌دهد طی هشت ماهه ۹۸ (منتهی به آبان) میزان صدور آهن اسفنجی با افزایش ۷۵درصدی نسبت به دوره مشابه پارسال به رقم ۷۰۲ هزار تن رسید و ارزش آن نیز از ۱۲۳ میلیون دلار گذشت. کارشناسان صنعت فولاد پیش‌بینی کردند که صادرات آهن اسفنجی در نیمه دوم امسال روند کاهشی به خود گیرد که بیشتر ناشی از تمرکز کارخانه‌های فولادسازی با روش کوره القایی (حدود هفت میلیون تن تولید)، روی آهن اسفنجی به‌جای استفاده از آهن قراضه است، زیرا نرخ مناسب، یکی از دلایل این رویکرد محسوب می‌شود. موضوع کمبود گندله از دیگر دلایلی به حساب می‌آید که فولادسازان بزرگ وارد بازار خرید آهن اسفنجی شوند و به این ترتیب پیامد عرضه کمتر به بازارهای صادراتی را به دنبال داشته باشد. بررسی آمارها گویای آن است که صادرات آهن اسفنجی در دوره ۶ ماهه نخست امسال ۶۰۵ هزار تن ثبت شد که در مقایسه با ۶ ماهه نخست ۹۷ رشد ۶۲ درصدی را نشان داد.



در بازدید دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو از فولاد مبارکه عنوان شد:

دستاوردهای فولاد مبارکه، قابل طرح در جهان



شهرخبر/شیراز

کنیم. فولاد مبارکه از این قابلیت را دارد تا محوریت این کار را بر عهده داشته باشد. با همکاری مشترک با سایر کشورها به‌ویژه با کشورهای همسایه می‌توان به تفاهم‌های بیشتری در ارتباطات بین‌المللی دست یافت. یونسکو تجارب موفق در حوزه آب محیط‌زیست توجه ویژه می‌شود. من و همکارانم در کمیسیون ملی یونسکو ایران به‌عنوان رابط دولت و ملت ایران و سازمان جهانی یونسکو این آمادگی را داریم تا تجارب فولاد مبارکه را در اجلاس‌های مختلف یونسکو به‌عنوان دستاورد فنی، علمی صنعتی و زیست‌محیطی مطرح

گفته می‌شود جنگ‌های آینده بر سر «آب» خواهد بود. یونسکو بر این باور است که اتفاقاً آب می‌تواند به‌جای جنگ، محور گفت‌وگو و تفاهم باشد و شهرهای کیم آب به‌جای نزاع با هم تعامل و گفت‌وگو کنند. در یونسکو به شهرها و کارخانه‌های دوست‌دار آب و محیط‌زیست توجه ویژه می‌شود. من و همکارانم در کمیسیون ملی یونسکو ایران به‌عنوان رابط دولت و ملت ایران و سازمان جهانی یونسکو این آمادگی را داریم تا تجارب فولاد مبارکه را در اجلاس‌های مختلف یونسکو به‌عنوان دستاورد فنی، علمی صنعتی و زیست‌محیطی مطرح

گزارش

رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو در نشست با اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد اعلام کرد:

ضرورت کاهش اتکای صنعت فولاد به خارج از کشور



نسل فردا / گروه فولاد
news@naslefarda.net

رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو در نشست با اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد، توسعه بومی‌سازی و کاهش اتکای صنعت فولاد را به‌ عنوان محور اصلی این صنعت ذکر کرد. خداداد غریب‌پور، توسعه بومی‌سازی راز خواسته‌های اصلی

مقامات ارشد نظام دانست و گفت: شرکت‌های فولادی روی بومی‌سازی و تأمین نیازهای این صنعت تمرکز داشته باشند. غریب‌پور، در این نشست که دبیر انجمن فولاد و تعدادی از اعضای هیئت رئیسه این تشکل حضور داشتند، افزود: سال گذشته در چنین روزهایی، برخی از تولیدکنندگان این صنعت با چالش‌هایی در تأمین مواد اولیه مواجه بودند که طی همکاری‌های ایمیدرو با بخش دولتی و شرکت‌های این حوزه، مشکل مربوطه برطرف شد.

پیگیری ۵۰۰ میلیارد تومانی تفاهم‌نامه

وی با اشاره به مباحثات مقام معظم رهبری در کاهش اتکا به ارز در صنایع و بومی‌سازی، تصریح کرد: تاکنون رقمی در حدود ۵۰۰ میلیارد تومان تفاهم‌نامه با محوریت بومی‌سازی امضا شده که ضروری است تیمی در انجمن فولاد مسئول پیگیری این اسناد شوند تا به مرحله امضای قرارداد برسد.

ارائه دستاوردهای بومی‌سازی

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت افزود: ارائه با نمایش قطعات و تجهیزات بومی‌سازی شده در دومین جشنواره و نمایشگاه فولاد اثر قابل توجهی در انعکاس دستاوردهای این صنعت دارد. غریب‌پور ادامه داد: اطلاعات سامانه بومی‌سازی صنعت فولاد (که سال گذشته ایجاد شد)، به‌روز آوری شود.

تمرکز شرکت ملی فولاد بر تولید دانش

غریب پور از فعالیت و تمرکز شرکت ملی فولاد در تولید دانش در صنعت فولاد خبر داد و افزود: یکی از موضوعات اساسی در این مسیر، همگرایی انجمن و ایمیدرو است تا بتوان برنامه‌های بومی‌سازی را به‌طور منسجم هدایت کرد.

همزمان با سالروز کلتگ‌زنی ذوب آهن اصفهان

در این نشست، رسول خلیفه‌سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد اظهار کرد: دومین جشنواره و نمایشگاه فولاد روز ۲۳ دی ماه در سالگرد کلتگ‌زنی ذوب آهن اصفهان و همچنین روز بهره‌برداری از کارخانه فولاد مبارکه برگزار می‌شود و تا ۲۶ دی ادامه دارد. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد همچنین خبر داد که نام‌گذاری روز فولاد (۲۳ دی)، مورد موافقت معاون اول رئیس جمهوری قرار گرفته و برای تصویب به شورای فرهنگ عمومی ارسال شده است. وی ادامه داد: دائمی شدن کمیته بومی‌سازی انجمن و امضای تفاهم‌نامه با صندوق پژوهش و فناوری و فولاد و ایجاد سامانه اطلاع‌رسانی بومی‌سازی، از جمله اقدامات شاخص انجمن تولیدکنندگان فولاد بوده است.

میز ساخت داخل

خلیفه‌سلطانی ادامه داد: امسال «میز ساخت داخل» با حضور تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان این صنعت در رویداد پیش رو تشکیل می‌شود. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به استقبال شرکت‌ها از دومین دوره جشنواره فولاد گفت: امسال فضای برگزاری جشنواره از ۴۸۰۰ مترمربع سال قبل به ۶۵۰۰ مترمربع افزایش یافته است و یک سالن نیز ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شده است. رضا شهرستانی، عضو هیئت رئیسه انجمن فولاد نیز گفت: فعالیت‌هایی که در حال حاضر در حوزه بومی‌سازی انجام می‌دهیم از اهداف نخستین فراتر رفته و در حال کار کردن روی فناوری‌های جدید هستیم؛ به طوری که بخش‌های احیای مستقیم و ذوب، با توجه به اقلیم ایران و شرایط کم‌آبی توسعه پیدا کنند و مصرف آب در این واحدها به‌طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یابد یا حذف شود.

کوتاه از فولاد

تولید جهانی آلومینیوم کاهشی شد

گسترش نیوز؛ تولید جهانی آلومینیوم از ۵ میلیون و ۳۳۰ هزار تن در نوامبر ۲۰۱۸ میلادی به ۵ میلیون و ۱۹۰ هزار تن در نوامبر ۲۰۱۹ میلادی کاهش یافت. این رقم نسبت به تولید اکتبر ۲۰۱۹ (۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تن) نیز افت نشان می‌دهد. چین بزرگ‌ترین تولیدکننده آلومینیوم جهان است که طی مدت یاد شده، دو میلیون و ۸۸۰ هزار تن آلومینیوم تولید کرده است. این رقم نسبت به تولید اکتبر ۲۰۱۹ میلادی (دومیلیون و ۹۸۰ هزار تن) و نیز تولید نوامبر سال ۲۰۱۸ میلادی (سه‌میلیون و ۴۰۰ هزار تن) کاهش یافته است. میزان تولید این محصول در کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس در نوامبر سال ۲۰۱۹ میلادی به ۴۸۱ هزار تن رسید. اگرچه این میزان تولید نسبت به اکتبر ۲۰۱۹ میلادی (تولید ۴۹۴ هزار تن آلومینیوم) کاهش نشان می‌دهد اما حاکی از رشد تولید نسبت به نوامبر ۲۰۱۸ میلادی (تولید ۴۳۲ هزار تن آلومینیوم) است. طی مدت یاد شده میزان تولید آلومینیوم اروپای مرکزی و شرقی ۳۴۵ هزار تن و اروپای غربی ۲۸۲ هزار تن گزارش شده است. میزان تولید آلومینیوم در این مناطق طی مدت مشابه سال پیش از آن به ترتیب ۳۲۲ هزار تن و ۳۱۰ هزار تن به ثبت رسید. این رقم حاکی از افزایش تولید در اروپای مرکزی و شرقی و کاهش تولید در اروپای غربی است. تولید جهانی آلومینا نیز از: ۱۰ میلیون و ۹۷۸ هزار تن در نوامبر ۲۰۱۸ میلادی به ۱۰ میلیون و ۹۲۰ هزار تن در نوامبر ۲۰۱۹ کاهش یافت. چین به‌ عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده آلومینای جهان ۵ میلیون و ۷۸۰ هزار تن از این تولید را به خود اختصاص داده است.

طراحی و تولید ورق‌های ویژه خطوط انتقال آب خلیج فارس

نسل فردا؛ رئیس واحد ترورپوسس فولاد مبارکه از طراحی و تولید ورق‌های ویژه خطسوط انتقال آب خلیج فارس (گراید API X۶۵) در این شرکت خبر داد. علیرضا مولوسی‌زاده، در تشریح انگیزه فولاد مبارکه از تولید این محصول خاص گفت: در پی درخواست صنایع لوله‌سازی در خصوص تولید گراید API X۶۵ طراحی و تولید آن مطابق استاندارد مربوطه (API 5L-PSLY API) در دستور کار واحد متالورژی و روش‌های تولید و سایر بخش‌های مرتبط شرکت قرار گرفت. وی با اشاره به این مطلب که کلاف فولادی مذکور با ابعاد درخواستی مشتری ۱۵۰*۱۵۰ میلی‌متر تولید شده و دارای حداقل استحکام تسلیم ۶۵ksi معادل ۴۵۰ مگاپاسکال و حداقل استحکام کشش ۵۳۵ مگاپاسکال است، گفت: ویژگی این گراید استحکامی بالا و در نتیجه امکان کاهش ضخامت ورق مصرفی است. حسن شرافت، کارشناس ترورپوسس نیز افزود: پس از تعیین آنالیز مناسب، سایر پارامترهای تولیدی مشتمل بر اعمال دستورالعمل نورد APIM به‌منظور حصول خواص مکانیکی موردنظر استاندارد مربوطه مشخص شد و با در نظر گرفتن آنالیز و پارامترهای طراحی مناسب، در ابعاد مورد درخواست مشتری با موفقیت تولید شد. وی با تأکید بر اینکه این محصول مطابق با استانداردهای لازم تولید شده است، اظهار داشت: گراید API X۶۵ تولیدشده در فولاد مبارکه با انجام تست‌های کشش، خمش و ضربه، آز‌آزمون‌های آز‌مایشگاهی را با موفقیت پشت سر گذاشت و در کارخانه لوله‌سازی به لوله‌های موردنظر تبدیل شد و به تأیید مشتری رسید. او اضافه کرد: لوله‌های اسپیرال از نورد ورق‌ها با عبور از غلتک‌ها با درز حلزونی (اسپیرال) به شکل لوله درآمده و در زها جوش داده می‌شود، درحالی‌که در لوله‌های درز مستقیم، قطر لوله بستگی به پهنای ورق دارد. ضمن اینکه در روش اسپیرال، با تغییر زاویه تغذیه،لوله با قطرهای مختلف تولید می‌شود، اما در روش درز مستقیم، برای تغییر قطر باید کل قالب‌های خط تولید تغییر یابد. از این‌رو در روش اسپیرال می‌توان لوله‌های با قطرهای مختلف را با هزینه کمتری نسبت به درز مستقیم تولید کرد.

رشد ۱۹ درصدی صادرات

محصولات فولاد هر مزگان

گسترش نیوز؛ مدیرعامل فولاد هرمزگان به‌موضوع صادرات و مشکلات ناشی از تحریم‌ها اشاره کرد و افزود: به‌رغم فشارهایی که در سال ۹۸ با آن مواجه بودیم میزان صادرات ما نسبت به سال گذشته ۱۹ درصد رشد داشته است. فرزاد ارزانی به مصرف سود حاصل از رشد افزایش سرمایه اشاره و خاطر نشان کرد: از این سود برای ارتقا و بهبود عملکرد شرکت در بحث‌های کمی و کیفی و افزایش تولید به‌سود می‌شود. سرمایه‌گذاری در جهت رسیدن به نقطه مطلوب استفاده خواهیم کرد. یکی از برنامه‌های ما رسیدن از یک و نیم میلیون تن به دو میلیون تولید با همکاری شرکت‌های داخلی است. امیدواریم با برنامه‌ریزی دقیق این امر را محقق کنیم. البته برنامه‌های دیگری در جهت بهبود عملکرد شرکت در افق بلندمدت مدنظر داریم که می‌توان به احداث واحدهای جدیدتر اشاره کرد. وی به نیاز فولاد هرمزگان به مواد اولیه اشاره و عنوان کرد: مواد اولیه ما برای فولادسازی و در واحد احیای مستقیم گندله است که طبیعتاً از معادن کشور تأمین می‌شود و با توجه به سهمیه‌بندی که دولت انجام داده نیازهای ما با میزان تولیدی که اتفاق می‌افتد قدری فاصله دارد و برای ما مشکلی ایجاد کرده است. مشکلاتی که از معادن کشوری و به محصول ختم می‌شود را باید مدیریت و کنترل کرد.